
COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
Il
Nr. Prot.

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE  46del 30-06-2014

C O P I A

OGGETTO: CONFERMA INDENNITA' DI CARICA DEL SINDACO E GETTONI DI PRESENZA
AMMINISTRATORI COMUNALI.

L'anno   duemilaquattordici  il  giorno  trenta  del  mese  di  giugno  alle  ore 18:30 convocata  con  le

prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

BALBO MARCO SINDACO P

DANIELLI MICHELE VICE SINDACO P

FATTORE ANNA ASSESSORE P

TOTALE Presenti:   3 TOTALE Assenti:   0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa GIUSEPPA CHIRICO.

In  qualità  di  SINDACO,BALBO MARCO assume la presidenza e, constatata  la  legalità  della  adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Ministero dell’interno 04.04.2000 n. 119 “Regolamento recante norme
per la determinazione delle misure dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per
gli amministratori locali” ;

Visto l’art. 82 del D.lgs.18.08.00, n. 267 il quale prevede che con decreto del Ministero
dell’Interno

viene determinata la misura dell’indennità di funzione dovuta ai sindaci ed agli assessori comunali e
dei gettoni di presenza dovuti ai consiglieri comunali;

Preso atto che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 60 del 01.03.2006
sono stati rideterminati i valori dell’indennità di funzione per il Sindaco e per i membri della
Giunta Comunale applicando la riduzione del 10% rispetto all’ammontare alla data del
30.09.2005 in ottemperanza al disposto dell’art. 1, comma 54, della legge n. 266/2005;

Preso atto altresì che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 173/2008 si è
determinata un’ulteriore riduzione del 10% dell’indennità di funzione del Sindaco e
Assessori;

Vista la delibera di G.M. n. 12 del 10.03.2011 “Determinazione Indennità di funzione al
Sindaco e Assessori Comunali e gettoni di presenza anno 2011”;

Preso atto che con deliberazione di G.M. n. 1 del 15.01.2013 si è provveduto ad effettuare
un’ulteriore riduzione del 5% sull’indennità di carica del Sindaco e degli assessori;

Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;

Sentito il parere favorevole dei Responsabili dei Servizi in merito alla regolarità tecnico-
contabile della proposta della presente delibera ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

Con votazione unanimi favorevole, espressa in forma palese;

D E L I B E R A

di confermare per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014, l’indennità di funzione del
1)Sindaco in € 1.112,76 lordi mensili;

di confermare per il periodo 01.01.2014 – 31.12.2014 ai membri della Giunta Comunale
2)le seguenti indennità mensili lorde:

*  DANIELLI MICHELE  Vice-Sindaco € 111,29



*  FATTORE ANNA – Assessore €   83,46

3) di dare atto che resta confermato in € 16,27 il valore unitario del gettone di presenza
spettante ai consiglieri comunali.

4) di dare atto altresì che il settore contabile provvederà al pagamento delle indennità di
funzione e degli oneri connessi del Sindaco e degli Assessori mentre alla liquidazione dei
gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali si provvederà con successivo provvedimento.

5) di incaricare il Responsabile del servizio a porre in essere tutti gli atti conseguenti.

6) all’unanimità di voti legalmente espressi il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile.



COMUNE DI URBANA

PROVINCIA DI PADOVA

Allegato sub A) alla deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 30-06-2014

P A R E R I
(art. 49 ed art. 151 - 4° comma - del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000)

OGGETTO: CONFERMA INDENNITA' DI CARICA DEL SINDACO E GETTONI DI PRESENZA
AMMINISTRATORI COMUNALI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' tecnica

Urbana lì, 05-07-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (CHIRICO GIUSEPPA)

SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO - AFFARI GENERALI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Regolarita' contabile

Urbana lì, 05-07-2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to (FEFFIN ANTONELLA)



La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134 del D.Lgs. 267/2000
il giorno 30-06-2014

 dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 3°),

 sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 2°)

Urbana lì, SEGRETARIO COMUNALE
(f.to CHIRICO Dr.ssa GIUSEPPA)


